
資料のお受け期間
令和7年1月16日㈭～2月28日㈮

主な資料
□ 令和6年生命保険・損害保険料控除証明   □ 医療費領収証
□ 住宅ローン控除関係の書類      □ 寄付金の受領書等（ふるさと納税）
□ 令和6年会計帳簿書類等 etc..

ポイント
所得税・個人住民税の定額減税

発 行 日 ： 令 和 6 年 1 2 月 2 5 日  発 行 人 ： 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースの
ようにしっかりと繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して9年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることをお
伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

1月号

～繋ぎ合ってゆく～

なっかちゃん応援プロジェクト

当社のお客様をご紹介する企画「なっかちゃん応援プロジェクト」！

今回は、人気イタリアン店ジブンチさんからの新店「ニューロン」様です！

金沢市中央通の「ジブンチ」「アイソトープ」に続く、
3店舗目の姉妹店になられます。
オーナーの山本様曰く、「ジブンチ」をもっともっと
カジュアルにしたイメージの、【昔から愛されている
イタリア料理を主とした、アラカルトでお客様が気軽
に自由に料理とワインを楽しめるお店にしたい】との
ことです。
店内は20席ほど、立飲み∞、のお店になります。2階の
「ウォークインのワインセラー」に入ることができ、
ワインに囲まれる非日常が体感できます
【石川県金沢市長町2丁目1-9 ☏：090-1493-4994】

確定申告のご案内

今年も確定申告の時期が近づいてまいりました。
お客様におかれましては、お早目の資料のご準備をお願いいたします。
年末ご多忙中のところ何卒よろしくお願いいたします。

※写真
右上 料理一例
右下 店舗外景
中下 当店ロゴマーク
左下 インスタグラムQR



新しい動画をアッ
プしました。こち
らのQRコードから
ご覧ください。

年末年始休暇のお知らせ

誠に勝手ながら下記期間中休業とさせていただ
きます。
本年も格別のご厚情を賜り心より御礼申し上げ
ます。
来年も引き続きよろしくお願いいたします。

2024.12.28㈯～2025.1.05㈰

補助金情報（令和6年度補正予算）

中小企業庁が「令和6年度中小企業・小規模事業者向け補正予算（案）」を12月13日に公表しました。
まだザックリした概要の段階ではありますが、事業に活用できる補助金に関して今後の予定が多く記
載されましたので、重要なポイント４点に絞って解説いたします！今後、新規事業への挑戦や設備投
資などをお考えの方は必見ですので、ぜひぜひ（×100）ご確認ください！（誌面に限りがございま
すので、詳細についてお知りになりたい方やご相談のある方は当社担当者までお声がけください！）

１．生産性向上支援関連補助金の拡充（もらえる補助金がこれまでよりも増えるケースが出ます！）
（ものづくり補助金、ＩＴ導入補助金、持続化補助金、事業承継・Ｍ＆Ａ補助金）
① 補助金の対象となる事業…設備投資、販路開拓、IT導入、事業承継など。
② 具体的な拡充例…事業所内の最低賃金を一定以上引き上げた場合、補助率を1/2→2/3に優遇。
③ 予算規模…3,400億円

２．新事業進出補助金の新設（「事業再構築補助金」の後継で、今回の補正予算の目玉①です！）
① 補助金の対象となる事業…成長につながる新事業進出・事業転換など。
②  補助金を申請できる要件…成長・拡大に向けた新規事業への挑戦など。
③ 補助対象経費…建物費・機械装置費・システム構築費・技術導入費・専門家経費など。
④ 予算規模…1,500億円

３．中小企業成長加速化補助金の新設（売上100億円規模を目指す企業向け補助金で、目玉②です！）
① 補助金の対象…意欲ある中小企業の飛躍的成長を実現するため、売上高100億円を目指すための

 設備投資やＭ＆Ａ・海外展開・人材育成など。
② 補助金を申請できる要件…売上100億円を目指すビジョン＆潜在力、賃金引上げなど。
③ 補助対象経費…建物費・機械装置費・ソフトウェア費・外注費・専門家経費など。
④ 予算規模…3,400億円（上記１と同じ枠）

４．中小企業の大規模投資支援補助金の継続（大規模な設備投資向け補助金で、目玉③です！）
① 補助金の対象となる事業…省力化等による生産性向上と事業規模拡大のための大型設備投資。
② 補助対象経費…建物費・機械装置費・システム構築費
③ 予算規模…1,400億円

【右画像】12/13に中小企業庁が公表した「令和6年度
中小企業・小規模事業者向け補正予算（案）」の資料。
現時点ではまだザックリした概要段階しか公表されて
いませんので、今後詳細な情報が発表され次第、随時
ご案内いたします！


	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2


